
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1258 DEL 27/09/2021

OGGETTO: Copertura di n. 2 posti d'organico di Collaboratore Tecnico Operaio Specializzato - cat. 
B3 - mediante concorso pubblico per titoli ed esami  - Affidamento diretto  fornitura 
dispositivi di protezione individuale alla ditta MONTESI PIETRO srl di Roma

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Visto il provvedimento n. 10 del 10.09.2020 con il quale la sottoscritta veniva nominata responsabile
del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle posizioni
organizzative;

 

Premesso  che  in  data  12  ottobre  2021  si  svolgerà,  presso  il  centro  sportivo  Luca  Poggi  –  loc.
Sant’Onofrio, la prova pratica del Concorso per la copertura di n. 2 posti d’organico di Collaboratore
Tecnico  Operaio  Specializzato  -  cat.  B3,  così  come  stabilito  dalla  Commissione  esaminatrice  con
proprio verbale n. 11 del 23.09.2021;

 

Preso atto che, per lo svolgimento della prova occorre disporre l’acquisto di Dispositivi di Protezione
Individuale per i concorrenti,  al fine di garantire loro la necessaria sicurezza nell’espletamento della
prova;

Preso atto, inoltre, che occorre disporre la fornitura di ulteriori dispositivi monouso, in numero pari al
numero dei candidati ammessi, stante il perdurare della emergenza epidemiologica da Covid 19, ancora
in corso;

 

Visto, al riguardo, il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio
2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della  legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando  da  1.000  euro  a  5.000  euro la  soglia  per  procedere  ad  approvvigionamenti  in  deroga
all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

 



Acquisito,  dalla  ditta MONTESI  Pietro  srl  di  Roma  –  CF/PI  11728381002,  specifico  preventivo,
acquisito al n.12059 di protocollo di questo Ente in data 27.09.2021, per la fornitura di dispositivi di
protezione individuali (occhiali, guanti, visiera, scarpe, ortoprotettore) e per la fornitura di dispositivi
monouso anticovid (tute monouso), di importo pari ad € 341,30 oltre Iva per complessivi € 416,39;

 

Acquisito il DURC regolare della ditta (prot. INPS_29966119 del 7.09.2021);

 

Visto il Bilancio 2021, approvato;

 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e del D. Lgs. 50/2016, che:

-     il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha come
fine il regolare svolgimento della prova concorsuale del 12 ottobre 2021;

-      l'oggetto del contratto è: n. 14 occhiali protettivi, 14 guanti da lavoro, 14 tute monouso,
1 kit forestale, 1 confezione da 100 sottoelmetti, 1 tuta intera alta, 6 paia di scarpe di
taglie diverse, calzini monouso)

-      la modalità di scelta del contraente è la trattativa diretta, ai sensi dell'art. 36 comma 2,
del D. Lgs. 50/2016;

 

Visti:

· gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n. 80 del
05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

·  la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

·  il D. Lgs. 267/2000;

·  il D. Lgs. 50/2016;

·  lo Statuto Comunale,

 

DETERMINA

 

di affidare alla società MONTESI Pietro srl Via Luigi Bartolucci 13 – Roma – P.Iva/CF 11728381002
la fornitura di dispositivi di protezione individuali come meglio specificati in premessa da utilizzare

durante la prova pratica del concorso per la Copertura di n. 2 posti d’organico di Collaboratore Tecnico
Operaio Specializzato - cat. B3 , che si terrà il giorno 12 ottobre 2021;

 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma totale di € 416,39 corrispondente
ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con le seguenti imputazioni:



- per  € 68,32 sul  cap.  1095.0  dell’esercizio 2021 in cui  la  stessa è esigibile,  in  favore  della  società
MONTESI Pietro srl Via Luigi Bartolucci 13 – Roma – P.Iva/CF 11728381002 e per l’acquisto
di n. 14 tute monouso necessarie per adempiere ai protocolli di sicurezza relativi all’emergenza
Covid 19;

- per  € 348,07 sul  cap.  960.0  dell’esercizio 2021 in cui  la  stessa è esigibile,  in  favore  della  società
MONTESI Pietro srl Via Luigi Bartolucci 13 – Roma – P.Iva/CF 11728381002 e per l’acquisto
di dispositivi di sicurezza individuali necessari per lo svolgimento della prova concorsuale;

di dare atto che è stato acquisito il Durc regolare dell’impresa;

 

di dare atto infine che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z30333424D.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1517

del 27/09/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 05/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1517 del 27/09/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 960 1257 1 10 05 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 348,07

2021 1095 1258 1 01 11 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

68,32

TAGLIACOZZO, lì 06/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1858

Il  08/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1258 del 06/10/2021 con

oggetto:



Copertura di n. 2 posti d'organico di Collaboratore Tecnico Operaio Specializzato - cat. B3 - mediante

concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami   -  Affidamento  diretto   fornitura  dispositivi  di  protezione

individuale alla ditta MONTESI PIETRO srl di Roma

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 08/10/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


